
 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, 

oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania;  

- visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, in particolare 

l’art. 9; 

- visto il d.d. rep. n. 554 del 10.02.2023, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 

12 del 14.02.2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per l'assunzione di una unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 

amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

orario di lavoro a tempo pieno, per le esigenze dell’Area della Centrale unica di 

Committenza dell’Università degli Studi di Catania; 

- visti i dd.dd. rep. n. 114/2024 e rep. n. 1126/2024, relativi alla nomina della Commissione 

esaminatrice della selezione; 

- vista la dichiarazione del 02.04.2024 (prot. n. 178722/2024), resa dal Prof. Marco 

Gaetano PULVIRENTI quale presidente della Commissione; 

- ritenuto opportuno procedere alla sostituzione del Prof. PULVIRENTI;  

- accertata l’insussistenza delle condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 3, del d.P.R. n. 

487/1994 e ss.mm.ii. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. a), del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

rispetto al Dott. Armando CONTI, individuato ai fini della nomina a presidente della 

Commissione esaminatrice della selezione indetta con d.d. rep. n. 554/2023, nel rispetto 

di quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento di Ateneo sopra richiamato; 

- dato atto che la Commissione ha già avviato i propri lavori e valutato ogni opportuno 

elemento, 

D E C R E T A 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
226476      23.05.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII          1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
2160



Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, il Prof. Marco Gaetano PULVIRENTI è 

sollevato dall’incarico di presidente della Commissione esaminatrice della selezione 

pubblica di cui al d.d. rep. n. 554/2023. 

Art. 2 Per quanto disposto al precedente art. 1, a parziale modifica del d.d. rep. n. 

1126/2024, la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, per 

l'assunzione di una unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 

amministrativa-gestionale, di cui al d.d. rep. n. 554/2023, risulta così composta: 

presidente: Dott. Armando CONTI dirigente - Area della Progettazione, 

dello Sviluppo edilizio e della 

Manutenzione - Università degli 

Studi di Catania  

componente: Avv. Vanessa M. RAPISARDA dipendente dell’Area delle Elevate 

Professionalità, Settore professionale 

amministrativo-gestionale - Area 

della Centrale unica di Committenza 

- Università degli Studi di Catania  

componente: Dott. Davide COCO  dipendente dell’Area delle Elevate 

Professionalità, Settore professionale 

amministrativo-dipartimentale - 

Dipartimento di Scienze Biologiche, 

Geologiche e Ambientali - Università 

degli Studi di Catania  

Art. 3 Restano confermate le altre disposizioni di cui al d.d. rep. n. 1126/2024. 

Art. 4 Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università 

degli Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, 

altresì, disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
23.05.2024


		2024-05-23T11:42:59+0200
	Rosario Corrado Spinella




